
  

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

V rámci operace „Pořízení moderní techniky a technologií HZS ČR pro zvýšení kvality mimořádných událostí“, která je 
spolufinancována z Integrovaného operačního programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj.  

 Č. j.: MV-13577-59/PO-PSM-2012                                              Počet listů: 5 

                    

 

 

 

ZPRÁVA O POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 
podle § 80 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 

 ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

1. Evidenční číslo veřejné zakázky: č.j. MV-13577/PO-PSM-2012 uveřejněná v IS VZ US 
  30. 3. 2012 pod evidenčním číslem 7201011007924 

 

 

2. Identifikační údaje o zadavateli 
                                                                         

Název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo vnitra - GŘ HZS ČR  

IČO zadavatele:  00007064       

Sídlo zadavatele:  Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha    

Osoba oprávněná jednat:  plk. Ing. František Zadina  
                                             náměstek generálního ředitele HZS ČR 

Veřejná zakázka s názvem:  „CAS 30 spolufinancované z Integrovaného 

 operačního programu“                         

 

 

3. Seznam posuzovaných nabídek 

 

Číslo 

Nabídky 
obchodní název uchazeče IČ 

Datum 

podání 

nabídky 

Čas podání 

nabídky 

1 
Pojazdy Specjalistyczne Zbigniew 

Szczesniak Sp. z o.o.   
 1. 8. 2012 7:50 hod 

2 
Ziegler Feuerwwhrgerätetechnik         

GmbH &Co. KG 
222/168/02

407 
1. 8. 2012 8:05 hod 

3 SPS-VKP s.r.o. 150 53 920 1. 8. 2012 8:08 hod 

4 WISS CZECH, s.r.o. 293 05 934 1. 8. 2012 8:10 hod 

5 THT, s.r.o., 46508147 1. 8. 2012 8:15 hod 

 
 

4. Seznam nabídek, které byly vyřazeny (s odůvodněním) 

 

I. Nabídka poř. č.1 uchazeče Pojazdy Specjalistyczne Zbigniew Szczesniak Sp. z o.o. 
z důvodu nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 

 



  

 
 

V rámci operace „Pořízení moderní techniky a technologií HZS ČR pro zvýšení kvality mimořádných událostí“, která je 
spolufinancována z Integrovaného operačního programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj.  

2 

Uchazeč nesplnil technické podmínky (TP-STS/15-2011) v bodě 2a): 

 

„CAS je vybavena požárním čerpadlem podle ČSN EN 1028-1 o jmenovitém 

průtoku 3000 l.min-1 při jmenovitém tlaku 10 bar a sací výšce 3 m“ 

 
Uchazeč ve své nabídce uvádí, že součástí CAS jsou dvě sací potrubí z volného zdroje 
110 mm. K tomu hodnotící komise konstatovala, že deklarovaný výkon požárního 
čerpadla 3000 l.min

-1
 při použití sacího vedení o jmenovité světlosti 110 mm vede  

k nesplnění technické podmínky požadované zadavatelem. 

 

II. Nabídka poř. č. 2 uchazeče Ziegler Feuerwehrgerätetechnik GmbH &Co. KG 
z důvodu nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 

Uchazeč nesplnil technické podmínky (TP-STS/15-2011) v bodě 2a): 

 

„CAS je vybavena požárním čerpadlem podle ČSN EN 1028-1 o jmenovitém 

průtoku 3000 l.min-1 při jmenovitém tlaku 10 bar a sací výšce 3 m“ 

 
Uchazeč ve své nabídce uvádí, že její součástí jsou sací hrdla se šroubením A 110 mm. 
K tomu hodnotící komise konstatovala, že deklarovaný výkon požárního čerpadla 3000 
l.min

-1
 při použití sacího vedení o jmenovité světlosti 110 mm vede k nesplnění 

technické podmínky požadované zadavatelem. 

 
Ve vysvětlení nejasností v nabídkách poř. č. 1 a 2 ze dne 19. 9. 2012, oba uchazeči přiznali, že 
při zpracování nabídek došlo k chybě a současně uvedli, že sací vedení má mít světlost 125 
mm (resp. 150 mm). K tomu hodnotící komise konstatovala a zároveň upozorňuje zadavatele 
na skutečnost, že vedle důvodu k vyloučení z důvodu nesplnění výše uvedené technické 
podmínky, existuje další důvod k vyloučení ze zadávacího řízení. Dle § 43 zákona začíná běžet 
zadávací lhůta okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. V této době je uchazeč vázán obsahem své 
nabídky, kterou podal v zadávacím řízení. Vázanost obsahem nabídky znamená, že uchazeč 
svou nabídku nesmí během této zadávací lhůty zrušit, změnit či doplnit. 

 

III. Nabídka poř. č. 3 uchazeče SPS-VKP s.r.o. z důvodu nesplnění požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 

 

Zadavatel v rámci zadávací dokumentace stanovil jako základní požadavek, aby 

cisternová automobilová stříkačka 30 (dále jen „CAS“) mimo jiné splňovala požadavky 

předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR. 

 

Vyhláška 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích stanoví v § 15 odst. 2 

písm. b),  

 

(2) Největší povolená hmotnost silničních vozidel nesmí překročit 

b) u motorových vozidel se třemi nápravami ………………………………….. 25,00 t,  

 
Hodnotící komise konstatovala, že technické řešení CAS se třemi nápravami bez použití 
dvojité montáže pneumatik, které je popsané v nabídce poř. č. 3 vykazuje největší 
povolenou hmotnost vozidla 26 000 kg, která byla vypočítaná podle výše uvedené 
vyhlášky, jako součet užitečné hmotnosti a provozní hmotnosti vozidla a zároveň 
doložena vyjádřením, č.j. 926/2012 ze dne 5. 9. 2012, zaslaném na základě žádosti  
o písemné vysvětlení nabídky č.j. MV-13577-52/PO-PSM-2012. Tímto nebyla splněna 
technická podmínka výše uvedené vyhlášky, která stanovuje největší povolenou 



  

 
 

V rámci operace „Pořízení moderní techniky a technologií HZS ČR pro zvýšení kvality mimořádných událostí“, která je 
spolufinancována z Integrovaného operačního programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj.  

3 

hmotnost 25 000 kg, což je v rozporu se zadávací dokumentací. 
 

Hodnotící komise dále upozorňuje, že je uchazeč vázán svou nabídkou po celou dobu 

běhu zadávací lhůty, kterou zadavatel stanovil v oznámení zadávacího řízení na 120 dní. 

V této lhůtě nesmí uchazeč dle zákona a zadávacích podmínek nabídku zrušit nebo 

měnit. Vzhledem k tomu, že byly uvedeny v písemném vysvětlení nabídky jiné hodnoty, 

provozní a užitečné hmotnosti, oproti nabídce, má komise opodstatněné podezření, že 

tímto došlo k neoprávněné změně nabídky. 

 

5. Posouzení a hodnocení nabídek -  popis hodnocení nabídek včetně odůvodnění 

 
Hodnotící komise při svých jednání konstatovala, že má nejasnosti ve všech posuzovaných 

nabídkách, a proto zažádala o písemná vysvětlení. Všechna písemná vysvětlení jsou součástí  
„Protokolu o jednání hodnotící komise“ č.j. MV-13577-45/PO-PSM-2012, který bude zveřejněn 
na Profilu zadavatele na adrese: https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/9361171/MV-
13577/PO-PSM-2012. 
  
Hodnotící komise posoudila nabídky a písemná vysvětlení nejasností nabídek s konstatováním, 

že uchazeči s nabídkami poř. č. 4 a 5 splnili zákonné požadavky a požadavky zadavatele 

uvedených v zadávacích podmínkách a postupují do závěrečného hodnocení. Uchazeči 

s nabídkami poř. č. 1, 2 a 3 byli hodnotící komisí vyřazeni z důvodů uvedených v bodě 4 

této „Zprávy“. 

 
Komise hodnotila nabídky uchazečů podle základního hodnotícího kritéria (dle § 78 odst. 1 

písm. a)) ekonomická výhodnost nabídky takto: 

5.1. Dílčí hodnotící kritéria  
 

1. Výše nabídkové ceny 70 %  
- Nejnižší konečná nabídková cena bez DPH 

 

2. Funkční vlastnosti 30 % 

a) Nejmenší celková výška CAS– pa=8%. 

b) Největší počet míst k sezení na první řadě sedadel – pb= 7%. 

c) Nejvyšší brodivost CAS při jízdě ve vodě – pc = 5%. 

d) Největší nájezdový úhel přední – pd= 5% 

e) Největší nájezdový úhel zadní – pe= 5% 

p…………… přidělená váha k dílčí funkční vlastnosti 
 
Hodnocen byl rozdíl (v jeho absolutní hodnotě) velikosti funkční vlastnosti nabídnuté 
uchazečem a referenční hodnoty danou technickými podmínkami nebo vyhláškou č.35/2007 
Sb., ve znění vyhlášky č. 53/2010, jako minimální (maximální). 

 

Tabulka funkčních vlastností CAS 30 

 
Vlastnost 

Referenční 

hodnota (f) 

Velikost 

 (F) 

Rozdíl  

R=|(F-f)| 

a Celková výška CAS (mm) 3100 Fa Ra 

b Největší počet míst k sezení na první řadě sedadel  2 F b Rb 

c Výška brodivosti CAS při jízdě ve vodě (mm) 1000 Fc Rc 

d Nájezdový úhel přední (°) 35 Fd Rd 

e Nájezdový úhel přední (°) 35 Fe Re 

https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/9361171/MV-13577/PO-PSM-2012
https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/9361171/MV-13577/PO-PSM-2012


  

 
 

V rámci operace „Pořízení moderní techniky a technologií HZS ČR pro zvýšení kvality mimořádných událostí“, která je 
spolufinancována z Integrovaného operačního programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj.  

4 

5.2. Způsob hodnocení nabídek 
 

1. Výše nabídkové ceny 70 %  
 

  
Hodnocení 1. kritéria: 100 x 

nejnižší nabídnutá cena 
x 0,7 = A 

  

  hodnocená cena   

 

2. Funkční vlastnosti 30 % 
 

  
Hodnocení 2. kritéria: 100 x 

 (Ra,b,c,d,e) 
x p a,b,c,d,e =(B a,b,c,d,e) 

  

  nejvýhodnější rozdíl (R*a,b,c,d,e)   

 

B= Ba+Bb+Bc+Bd+Be 

 

5.3. Sestavení celkového pořadí 

Za vítěznou nabídku byla považována taková nabídka, která dosáhla největšího počtu bodů 

při součtu kritérií. (A+B) 
 
Nejlépe splňující základní hodnotící kritérium (ekonomická výhodnost nabídky) je nabídka poř. 

č. 4 společnosti WISS CZECH, s.r.o., (viz. „Tabulka č.1 – hodnocení nabídek“)  
 

 
Tabulka č.1 – hodnocení nabídek 

6. Výsledek posouzení a hodnocení 
 

Pořadí Název uchazeče 

1. WISS CZECH, s.r.o., Halenkovice 10, 763 63 Halenkovice 

2. THT, s.r.o., Starohradská 316, 570 01 Polička 

 
Komise tímto doporučuje zadat veřejnou zakázku „CAS 30 spolufinancované 

z Integrovaného operačního programu“ společnosti: 

WISS CZECH, s.r.o., Halenkovice 10, 763 63 Halenkovice v hodnotě 166 268 190,- Kč 
bez DPH. 



  

 
 

V rámci operace „Pořízení moderní techniky a technologií HZS ČR pro zvýšení kvality mimořádných událostí“, která je 
spolufinancována z Integrovaného operačního programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj.  

5 

7. Složení hodnotící komise a podpisy členů hodnotící komise 
 

člen komise podpis 

1. 
kpt. Ing. Ondřej Zima 

 
HZS: kraje Vysočina 

2. 
nprap. Jaroslav Urbánek  

 
HZS Královéhradeckého kraje 

3. 
plk. Ing. Zdeněk Housar 

 
HZS  Plzeňského kraje 

4. 
mjr. Ing. David Ďuriš 

 
HZS Ústeckého kraje  

5. 
mjr. Ing. Pavel Vtípil 

 
HZS Pardubického kraje 

6. 
mjr. Ing. Pavel Šimek 

 
HZS Středočeského kraje 

7. 
mjr. Ing. Jan Bíla  

MV-GŘ HZS ČR 

8. 
Ing. Tomáš Vlašánek   

MV-GŘ HZS ČR (oddělení VZ) 

9. 
Ing. Petr Škopek (PVZ) 

 
MV-GŘ HZS ČR (oddělení VZ) 

 

8. Předání zprávy o posouzení a hodnocení nabídek zadavateli 

 

Zpráva byla předána zadavateli dne                . září 2012 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem 

zadavatele plk. Ing. František Zadina 

náměstek GŘ HZS ČR 

Podpis oprávněné osoby  

 

 

 

 

 

 

Razítko zadavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Předseda 

Místopředseda 


